
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 4 /2022 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ: «Δενδροφύτευση -Αντικατάσταση δένδρων   σε σημεία της Κοινότητας που παραμένουν κενά 
μετά την κοπή ή την αφαίρεσή τους»    

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 18 Απριλίου του έτους 2022 και ώρα 19:30 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε μεικτή τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 15190 /13-04-2022 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (9)  

εννέα   δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                          1.    Μαριούλα Παναγιώτα            Μέλος 

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                               2.    Τερζόπουλος Κων/νος           Μέλος                      

3.  Συμεωνίδης Λάζαρος                Μέλος                                

4   Χαρατσίδου   Νίνα                     Μέλος                           

5.  Σκορδαλού Αναστασία              Μέλος                                

6.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

7.  Στεφανίδης Αθανάσιος              Αντ/δρος  

8.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος                                   

     9.  Τσίπη Ευγενία                           Μέλος 

   10. 

   11. 

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

      Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 1o  και μοναδικό θέμα  της ημερήσιας διάταξης  

έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την πρότασή του για δενδροφύτευση στα κενά που υπάρχουν στα 

πεζοδρόμια της Κοινότητας μετά από αφαίρεση ή την κοπή τους. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ.6 / 2022 



 

 

Επίσης ανέφερε πως προκύπτουν σοβαρά προβλήματα στην διέλευση των πεζών καθώς και 

στην αισθητική του χώρου. 

Σε αυτό το πρόβλημα που προέκυψε θα δοθεί λύση μόνο με  δενδροφύτευση για αυτό και  

προτείνουμε στην υπηρεσία πρασίνου του Δήμου μας την υλοποίησή του. 

 

   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση , λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος, καθώς 

και τις σχετικές διατάξεις.  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
    Εισηγείται στην υπηρεσία πρασίνου τη δενδροφύτευση ή αντικατάσταση  δένδρων σε σημεία της 

Κοινότητας που παραμένουν κενά μετά την κοπή ή την αφαίρεσή τους.   

 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.6 /2022 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

        Μεσθανεύς Πέτρος                                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

         

 

 

 


